
Reg.nr.: R-MRM/2014/5252

VERKEERSBESLUIT

Drie stopverboden voor de Willem de Körverstraat ter hoogte van:

de doorsteek naar het station;

hoofdingang MSD Animal Health;

parkeerterrein MSD Animal Health.

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS  VAN BOXMEER ,

Gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, de Algemene Wet Bestuursrecht, het reglement

Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer,

IN OVERWEGING NEMENDE DAT,

de Willem de Körverstraat gelegen is in de gemeente Boxmeer;

de Willem de Körverstraat is gelegen in een 30 km zone;

het zicht voor overstekende voetgangers op dit moment belemmerd wordt door stilstaande auto’s;

de intentietijd van overstekende voetgangers hoog is;

de veiligheid van de voetgangers nu niet gegarandeerd kan worden;

op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit moet worden

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

dat de maatregelen, gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994, strekken tot:

- het verzekeren van de veiligheid op de weg;

- het beschermen van weggebruikers en passagiers;

- het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer overleg

met de politie is gepleegd en dat zij akkoord gaat met het besluit;

BESLUITEN:

1.door plaatsing van verkeerstekens op borden volgens model E02, van bijlage 1 van het Reglement

Verkeersregels en Verkeerstekens een stopverbod aan beide zijden van de weg in te stellen op drie

locaties op de Willem de Körverstraat tussen huisnummer 33 en 35. (Zie bijgevoegde kaart).

Boxmeer, 9 december 201 4

Burgemeester en wethouders van Boxmeer,

namens deze

het hoofd van de Afdeling Milieu, Realisatie en Mobiliteit

J.C. Bennink

Tegen het voornoemd verkeersbesluit kan, op grond van het bepaalde in artikel 7:1 wet bestuursrecht,

binnen zes weken na de bekendmaking, bezwaar worden gemaakt bij het College van Burgemeester

en Wethouders van Boxmeer, postbus 450, 5830 AL Boxmeer. Het maken van bezwaar schorst de

werking van dit besluit niet.

Nr. 35777

STAATSCOURANT 10 december

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2014 nr. 35777 10 december 20141



Indien, gelet op betrokken belangen, onverwijlde spoed dit vereist, bestaat op grond van artikel 8:81

van de Algemene wet bestuursrecht tevens de mogelijkheid, gelijktijdig met of na het maken van het

bezwaar een voorlopige voorziening te vragen bij de voorzieningenrechter van de Rechtbank ‘s-

Hertogenbosch sector Bestuursrecht te ’s-Hertogenbosch, Postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch.

Bijlagen:

-Situatietekening Willem de Körverstraat in Boxmeer.

Staatscourant 2014 nr. 35777 10 december 20142


